
03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,089.47 0.00 0.000.00 97,450.00 97,450.00

00 - Sub-Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 22,089.47 0.00 0.000.00 97,450.00 97,450.00

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 22,089.47 0.00 0.000.00 97,450.00 97,450.00

001 - Tesoreria Municipal 0.00 0.00 0.00 0.00 22,089.47 0.00 0.000.00 97,450.00 97,450.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 22,089.47 0.00 0.000.00 97,450.00 97,450.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 97,450.00 97,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,089.47 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

0.00 22,450.00 22,450.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,320.76 0.00 0.00

42620 15-013-01 20 1 COMPUTADORAS 
PORTÁTILES

0.00 17,000.00 17,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,000.00 0.00 0.00

42640 11-001-01 20 1 OTROS EQUIPOS 
INFORMÁTICOS

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,768.71 0.00 0.00

11 - SERVICIOS BASICOS 0.00 109,020.63 109,020.63 109,020.63 484,943.20 0.00 0.000.00 2,195,150.75 2,195,150.75

00 - Sub-Programa 0.00 109,020.63 109,020.63 109,020.63 484,943.20 0.00 0.000.00 2,195,150.75 2,195,150.75

001 - Mantenimiento y 
Reparacion de la red de 
distribucion de agua 
potable

0.00 0.00 0.00 0.00 462,974.03 0.00 0.000.00 462,974.03 462,974.03

003 - Donacion de 
PROMOSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 462,974.03 0.00 0.000.00 462,974.03 462,974.03

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 462,974.03 0.00 0.000.00 462,974.03 462,974.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 462,974.03 462,974.03 0.00 0.00 0.00 0.00 462,974.03 0.00 0.00

42350 22-018-01 20 5 EQUIPO DE 
TRANSPORTE 
AUXILIAR

0.00 462,974.03 462,974.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 462,974.03 0.00 0.00

002 - Ampliacion a la red del 
sistema de agua potable

0.00 109,020.63 109,020.63 109,020.63 21,969.17 0.00 0.000.00 338,970.00 338,970.00

000 - Sin Actividad 0.00 109,020.63 109,020.63 109,020.63 21,969.17 0.00 0.000.00 338,970.00 338,970.00

001 - Construccion de 
Linea de 
Impulsion de 
Agua hacia la 
Comunidad 
Maranatha

0.00 109,020.63 109,020.63 109,020.63 14,949.37 0.00 0.000.00 123,970.00 123,970.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 123,970.00 123,970.00 0.00 109,020.63 109,020.63 109,020.63 14,949.37 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 123,970.00 123,970.00 0.00 109,020.63 109,020.63 109,020.63 0.00 14,949.37 0.00 0.00
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002 - Instalacion de 
la Red de 
Conduccion y 
Distribucion de 
Agua en Col.   
Kilometro 86" 

0.00 0.00 0.00 0.00 7,019.80 0.00 0.000.00 215,000.00 215,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 215,000.00 215,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,019.80 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 215,000.00 215,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,019.80 0.00 0.00

007 - Perforacion de Pozos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 276,030.00 276,030.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 276,030.00 276,030.00

001 - Perforación de 
Pozo #6 en la Col. 
Marvin Umaña de 
Aldea Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 276,030.00 276,030.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 276,030.00 276,030.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 276,030.00 276,030.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

008 - Contraparte a 
Proyectos de 
Mejoramiento de la 
Continuidad y Calidad 
del Servicio de Agua en 
el Municipio(PROMOSAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,117,176.72 1,117,176.72

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,117,176.72 1,117,176.72

001 - Contraparte a 
Proyectos de 
Mejoramiento de 
la Continuidad y 
Calidad del 
Servicio de Agua 
en el Municipio
(PROMOSAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 1,117,176.72 1,117,176.72

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 1,117,176.72 1,117,176.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 1,117,176.72 1,117,176.72 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

12 - EDUCACION 0.00 42,572.69 42,572.69 42,572.69 256,908.43 0.00 0.00600,000.00 334,545.50 934,545.50

00 - Sub-Programa 0.00 42,572.69 42,572.69 42,572.69 256,908.43 0.00 0.00600,000.00 334,545.50 934,545.50
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001 - Contrucciones en 
Centros Educativos del 
Municipio

0.00 42,572.69 42,572.69 42,572.69 256,908.43 0.00 0.00600,000.00 334,545.50 934,545.50

000 - Sin Actividad 0.00 42,572.69 42,572.69 42,572.69 256,908.43 0.00 0.00600,000.00 334,545.50 934,545.50

001 - Construccion de 
Auditorio Kinder 
Lidia Handal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Auditorio Kinder 
Vilma Malta 
Gutierrez, Aldea 
Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00350,000.00 350,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

350,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Cerco Perimetral 
Kinder Alta Gracia 
Sanchez

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Muro Esc. Jose 
Rafael Ferrari

0.00 0.00 0.00 0.00 2,084.60 0.00 0.000.00 2,084.60 2,084.60

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 2,084.60 2,084.60 0.00 0.00 0.00 0.00 2,084.60 0.00 0.00

47110 19-001-50 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 2,084.60 2,084.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,084.60 0.00 0.00

005 - Construccion de 
2 Aulas en Centro 
Basico Bertila 
Jensen

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 9,591.40 9,591.40

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 9,591.40 9,591.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47110 19-001-50 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 9,591.40 9,591.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
Cerco Perimetral 
Esc. Team Work

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
Oficinas 
Administrativas 
Inst. Oscar 
Armando  Avila 
Banegas

0.00 0.00 0.00 0.00 11,856.46 0.00 0.000.00 150,000.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,856.46 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,856.46 0.00 0.00

008 - Construccion de 
Fosa Septica en 
Escuela Raul 
ugarte

0.00 0.00 0.00 0.00 5,646.39 0.00 0.000.00 34,500.00 34,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 34,500.00 34,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,646.39 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 34,500.00 34,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,646.39 0.00 0.00

009 - Construccion de 
Baño y Pila del 
Kinder en 
Comunidad la 
Bomba Aldea 
Santiago

0.00 330.17 330.17 330.17 4,683.83 0.00 0.000.00 22,651.50 22,651.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 22,651.50 22,651.50 0.00 330.17 330.17 330.17 4,683.83 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 22,651.50 22,651.50 0.00 330.17 330.17 330.17 0.00 4,683.83 0.00 0.00

010 - Construccion de 
Auditorio en la 
Escuela Team 
Work I Etapa, 
Aldea Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 60,498.00 60,498.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 60,498.00 60,498.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 60,498.00 60,498.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Mejoramiento 
de los Modulos 
Sanitarios de la 
Esc. Jose Cecilio 
del Valle

0.00 30,270.90 30,270.90 30,270.90 7,649.78 0.00 0.000.00 81,990.00 81,990.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 81,990.00 81,990.00 0.00 30,270.90 30,270.90 30,270.90 7,649.78 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 81,990.00 81,990.00 0.00 30,270.90 30,270.90 30,270.90 0.00 7,649.78 0.00 0.00

012 - Construccion de 
Auditorio en la 
Escuela Raul 
Ugarte

0.00 11,971.62 11,971.62 11,971.62 7,303.83 0.00 0.000.00 73,230.00 73,230.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 73,230.00 73,230.00 0.00 11,971.62 11,971.62 11,971.62 7,303.83 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 73,230.00 73,230.00 0.00 11,971.62 11,971.62 11,971.62 0.00 7,303.83 0.00 0.00

013 - Reconstruccion 
de Graderias del 
Auditorio en la 
Esc. Miguel A. 
Cubero

0.00 0.00 0.00 0.00 13,510.24 0.00 0.000.00 138,465.00 138,465.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 138,465.00 138,465.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,510.24 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 138,465.00 138,465.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,510.24 0.00 0.00

014 - Construccion de 
Oficinas 
Administrativas 
del Inst. Oscar 
Armando Avila 
Banegas III Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 4,173.30 0.00 0.000.00 161,535.00 161,535.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 161,535.00 161,535.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,173.30 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 161,535.00 161,535.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,173.30 0.00 0.00

13 - SALUD Y MEDIO AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 373,417.07 0.00 0.00200,000.00 465,088.36 665,088.36
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00 - Sub-programa 0.00 0.00 0.00 0.00 373,417.07 0.00 0.00200,000.00 465,088.36 665,088.36

003 - Construcciones en los 
Centros de Salud del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 221,032.07 0.00 0.00200,000.00 120,961.00 320,961.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 221,032.07 0.00 0.00200,000.00 120,961.00 320,961.00

001 - Construccion de 
Centro de 
Atencion Primaria 
en Salud, Bo. La 
Zona Aldea 
Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Centro de 
Atencion Primaria 
en Salud, Bo. La 
Bomba Aldea 
Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - Mejoramiento 
del Centro de 
Salud de Aldea 
Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 5,240.03 0.00 0.000.00 34,000.00 34,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 34,000.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,240.03 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 34,000.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,240.03 0.00 0.00

004 - Mejoramiento 
del Centro de 
Salud de de 
Pimienta

0.00 0.00 0.00 0.00 3,568.84 0.00 0.000.00 20,000.00 20,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,568.84 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 20,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,568.84 0.00 0.00
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005 - Proyecto de 
Adicion de 
Modulos 
Sanitarios en el 
Centro de Salud 
de Bo. El Centro, 
Pimienta

0.00 0.00 0.00 0.00 12,223.20 0.00 0.000.00 66,961.00 66,961.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 66,961.00 66,961.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,223.20 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 66,961.00 66,961.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,223.20 0.00 0.00

004 - Proyecto de 
Construccion de Centro 
de Atencion Primario en 
Salud, Bo.Suyapa

0.00 0.00 0.00 0.00 152,385.00 0.00 0.000.00 344,127.36 344,127.36

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 152,385.00 0.00 0.000.00 344,127.36 344,127.36

001 - Construccion de 
Centro de 
Atencion Primario 
en Salud, 
Bo.Suyapa

0.00 0.00 0.00 0.00 152,385.00 0.00 0.000.00 344,127.36 344,127.36

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 344,127.36 344,127.36 0.00 0.00 0.00 0.00 152,385.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 194,127.36 194,127.36 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 39,665.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 6 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 112,720.00 0.00 0.00

14 - DESARROLLO SOCIAL URBANO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,032,226.36 0.00 0.001,476,000.00 143,532.86 1,619,532.86

00 - Sub-Programa 0.00 0.00 0.00 0.00 1,032,226.36 0.00 0.001,476,000.00 143,532.86 1,619,532.86

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 1,631.27 0.00 0.000.00 32,000.00 32,000.00

010 - Compra de 2 
Maquinas 
Chapeadoras

0.00 0.00 0.00 0.00 1,631.27 0.00 0.000.00 32,000.00 32,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,631.27 0.00 0.000.00 32,000.00 32,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 32,000.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,631.27 0.00 0.00

42210 11-001-01 20 2 MÁQUINAS Y EQUIPO 
DE CONSTRUCCIÓN

0.00 32,000.00 32,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,631.27 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
Parques del Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 123,450.93 0.00 0.00250,000.00 87,350.00 162,650.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 123,450.93 0.00 0.00250,000.00 87,350.00 162,650.00
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001 - Mejoramiento 
de Parques del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 121,822.50 0.00 0.00250,000.00 128,177.50 121,822.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 128,177.50 121,822.50 0.00 0.00 0.00 0.00 121,822.50 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

250,000.00 128,177.50 121,822.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 121,822.50 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Pilas para 
Tortugas

0.00 0.00 0.00 0.00 381.00 0.00 0.000.00 12,650.00 12,650.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 12,650.00 12,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 381.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 12,650.00 12,650.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 381.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Jaula para 
Iguanas

0.00 0.00 0.00 0.00 1,247.43 0.00 0.000.00 28,177.50 28,177.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 28,177.50 28,177.50 0.00 0.00 0.00 0.00 1,247.43 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 28,177.50 28,177.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,247.43 0.00 0.00

003 - Contrucciones en el 
Parque Central 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

001 - Reconstruccion 
de Cancha de 
Futbol  #1 del 
Parque Central, 
Pimienta

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Mantenimiento de 
Oficinas Municipales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.03 0.00 0.000.00 3,148.03 3,148.03

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.03 0.00 0.000.00 3,148.03 3,148.03

001 - Construccion de 
Oficinas 
Municipales
(Banca Rural)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.03 0.00 0.000.00 3,148.03 3,148.03

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 3,148.03 3,148.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.03 0.00 0.00
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47210 19-001-50 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 3,148.03 3,148.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.03 0.00 0.00

007 - Construccion de 
Mercado Venta 
Productos Agricolas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

001 - Construccion de 
Mercado Venta 
Productos 
Agricolas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Construccion de 
Techado del 
Estacionamiento 
Vehicular Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 180,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 180,000.00 0.00

001 - Construccion de 
Techado del 
Estacionamiento 
Vehicular 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00180,000.00 180,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

180,000.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - Construccion de Caseta 
de Espera de Mototaxis

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

001 - Construccion de 
Caseta de Espera 
de Mototaxis

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 50,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Mejoramientos  en 
Canchas de Futbol del 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 222,840.05 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 222,840.05 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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001 - Construccion de 
Cerco Perimetral 
e Iluminacion 
Cancha de Futbol, 
Col. Buena Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Cerco de division 
Cancha de Futbol 
Rosendo Dubon, 
Aldea Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 22,840.05 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,840.05 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,840.05 0.00 0.00

012 - Construccion de Cerco 
Perimetral II Etapa del 
Cementerio, Aldea 
Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

001 - Construccion de 
Cerco Perimetral 
II Etapa del 
Cementerio, Aldea 
Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00196,000.00 0.00 196,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 196,000.00 0.00 0.00

013 - Cambio de Techo de la 
Posta Policial

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 5,168.45 5,168.45

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 5,168.45 5,168.45

001 - Cambio de 
Techo de la Posta 
Policial

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 5,168.45 5,168.45

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 5,168.45 5,168.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 19-001-50 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 5,168.45 5,168.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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014 - Mejoramiento de los 
Modulos Sanitarios del 
Palacio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 13,126.27 0.00 0.000.00 159,871.00 159,871.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 13,126.27 0.00 0.000.00 159,871.00 159,871.00

001 -  Mejoramiento 
De Los Modulos 
Sanitarios Del 
Palacio Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 13,126.27 0.00 0.000.00 159,871.00 159,871.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 159,871.00 159,871.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,126.27 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 4 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 159,871.00 159,871.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,126.27 0.00 0.00

015 - Construccion de 
Viviendas Sociales

0.00 0.00 0.00 0.00 12,206.02 0.00 0.000.00 76,786.00 76,786.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 12,206.02 0.00 0.000.00 76,786.00 76,786.00

001 - Construccion de 
Vivienda Sociales

0.00 0.00 0.00 0.00 12,206.02 0.00 0.000.00 76,786.00 76,786.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 76,786.00 76,786.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,206.02 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 76,786.00 76,786.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,206.02 0.00 0.00

016 - Const. De Muro de 
retencion I Etapa en 
Cacha de Futbol de la 
Col. Esquipulas

0.00 0.00 0.00 0.00 432,609.38 0.00 0.000.00 432,609.38 432,609.38

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 432,609.38 0.00 0.000.00 432,609.38 432,609.38

001 - Const. De Muro 
de retencion I 
Etapa en Cacha de 
Futbol de la Col. 
Esquipulas

0.00 0.00 0.00 0.00 432,609.38 0.00 0.000.00 432,609.38 432,609.38

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 432,609.38 432,609.38 0.00 0.00 0.00 0.00 432,609.38 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 432,609.38 432,609.38 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 432,609.38 0.00 0.00

019 - Mejoramiento de la 
Posta Policial
(Instalacion de Cielo 
Falso)

0.00 0.00 0.00 0.00 8,865.00 0.00 0.000.00 40,800.00 40,800.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 8,865.00 0.00 0.000.00 40,800.00 40,800.00
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001 - Mejoramiento 
de la Posta 
Policial
(Instalacion de 
Cielo Falso)

0.00 0.00 0.00 0.00 8,865.00 0.00 0.000.00 40,800.00 40,800.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 40,800.00 40,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,865.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 40,800.00 40,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,865.00 0.00 0.00

020 - Acondicionamiento de 
Espacio para 
Funcionamiento del 
Comité de Prevencion de 
la Violencia, Aldea 
Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 10,401.60 0.00 0.000.00 60,500.00 60,500.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 10,401.60 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

001 - 
Acondicionamient
o de Espacio para 
Funcionamiento 
del Comité de 
Prevencion de la 
Violencia, Aldea 
Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 10,401.60 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,401.60 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PRIVADO

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,401.60 0.00 0.00

001 - Compra de Aire 
Acondicionado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 20,500.00 20,500.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 20,500.00 20,500.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 20,500.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 2 EQUIPOS VARIOS DE 
OFICINA

0.00 20,500.00 20,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

021 - Construccion de 
Casetas de Espera de 
Buses en el Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 11,095.81 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 11,095.81 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - Construccion de 
Casetas de Espera 
de Buses en el 
Municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 11,095.81 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,095.81 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,095.81 0.00 0.00

15 - RED VIAL 0.00 95,767.38 95,767.38 95,767.38 1,071,617.36 0.00 0.003,193,000.00 660,212.56 2,532,787.44

00 - Sub-Programa 0.00 95,767.38 95,767.38 95,767.38 1,071,617.36 0.00 0.003,193,000.00 660,212.56 2,532,787.44

001 - Construccion de 
Canales de Drenajes 
Pluviales

0.00 53,430.06 53,430.06 53,430.06 871,393.60 0.00 0.001,666,000.00 105,212.56 1,560,787.44

000 - Sin Actividad 0.00 53,430.06 53,430.06 53,430.06 871,393.60 0.00 0.001,666,000.00 105,212.56 1,560,787.44

001 - Construccion de 
Cuneta Abierta 
2da Calle , Col 
Esquipulas

0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.0090,000.00 0.00 90,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

90,000.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Cuneta Y 
Embaulado Bo. El 
Bosque #2, 
Frente Jacky 
Cheves

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00165,000.00 165,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

165,000.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

165,000.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Cuneta Abierta 
entrada principal 
Col. Buena Vista

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Cuneta Abierta 
Col. Villas del 
Carmen, Frente 
Benjamin Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00160,000.00 160,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

160,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 4 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

160,000.00 160,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construccion de 
Cuneta Abierta 
Bo. La Zona 
Americana frente 
a Don Modesto, 
Aldea Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

006 - Construccion de 
Cuneta Abierta 
Bo. Abajo frente a 
Ruth Carranza, 
Aldea Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 21,699.37 0.00 0.00190,000.00 0.00 190,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,699.37 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

190,000.00 0.00 190,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,699.37 0.00 0.00

007 - Construccion de 
Cuneta Abierta 
Bo. Las Flores 
frente a la Iglesia 
Aldea Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00

008 - Construccion de 
Canal de Drenaje 
Bo. El Palenque 
Contiguo a 
Jessica Portillo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00229,000.00 229,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

229,000.00 229,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

229,000.00 229,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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009 - Construccion de 
Cuneta Abierta 
Bo. El Tanque #2 
Frente Arcadio 
Pineda

0.00 0.00 0.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00192,000.00 0.00 192,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

192,000.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 192,000.00 0.00 0.00

010 - Construccion de 
Cuneta 5ta. Calle 
Col. Esquipulas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 4 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

011 - Construcción de 
Cuneta Abierta y 
Reparación de 
Calle en Col. San 
Ramón

0.00 0.00 0.00 0.00 18,113.27 0.00 0.000.00 111,175.00 111,175.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 111,175.00 111,175.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,113.27 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 111,175.00 111,175.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,113.27 0.00 0.00

012 - Const. De 
Cuneta Abierta y 
Embaulado Col. 
Villas Carmen

0.00 53,430.06 53,430.06 53,430.06 15,707.95 0.00 0.000.00 188,700.80 188,700.80

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 188,700.80 188,700.80 0.00 53,430.06 53,430.06 53,430.06 15,707.95 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 188,700.80 188,700.80 0.00 53,430.06 53,430.06 53,430.06 0.00 15,707.95 0.00 0.00

013 - Construccion de 
Cuneta 1ra Calle 
Col. Esquipulas I 
Etapa

0.00 0.00 0.00 0.00 20,970.15 0.00 0.000.00 220,000.00 220,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 220,000.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,970.15 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 4 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 220,000.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,970.15 0.00 0.00
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014 - Construcion de 
Cuneta Abierta y 
Embaulado Ref. 
Eduardo Corea, 
Bo. El Bosque #2

0.00 0.00 0.00 0.00 22,902.86 0.00 0.000.00 78,911.64 78,911.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 78,911.64 78,911.64 0.00 0.00 0.00 0.00 22,902.86 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 78,911.64 78,911.64 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,902.86 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Gradas Peatonales

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00857,000.00 857,000.00 0.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00857,000.00 857,000.00 0.00

001 - Construccion de 
Gradas 
Peatonales, Col. 
San Ramon

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00170,000.00 170,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

170,000.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Gradas 
Peatonales, Bo. La 
Bomba Aldea 
Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00220,000.00 220,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

220,000.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

220,000.00 220,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Gradas 
Peatonales, Bo. 
Los Almendros 
frente Martha 
Julia,  Aldea 
Santiago

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00252,000.00 252,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

252,000.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

252,000.00 252,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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004 - Construccion de 
Gradas 
Peatonales, Bo. 
Suyapa

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00215,000.00 215,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

215,000.00 215,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

215,000.00 215,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Mantenimiento y 
Reparacion de Calles

0.00 0.00 0.00 0.00 9,785.65 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 9,785.65 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

001 - Construccion de 
Muro de 
Retencion en Bo. 
Las Guaras

0.00 0.00 0.00 0.00 9,785.65 0.00 0.000.00 50,000.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,785.65 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 50,000.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,785.65 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Enchapados 

0.00 42,337.32 42,337.32 42,337.32 190,438.11 0.00 0.00670,000.00 252,000.00 922,000.00

000 - Sin Actividad 0.00 42,337.32 42,337.32 42,337.32 190,438.11 0.00 0.00670,000.00 252,000.00 922,000.00

001 - Construccion de 
Empedrado Col. 
Alemania #2

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00500,000.00 500,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Boulevar Bo. 
Suyapa

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00170,000.00 0.00 170,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

170,000.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

003 - Construccion de 
Empedrado de 
Calle en Bo. El 
Centro 

0.00 0.00 0.00 0.00 18,835.43 0.00 0.000.00 708,060.00 708,060.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 708,060.00 708,060.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,835.43 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 708,060.00 708,060.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,835.43 0.00 0.00

004 - Iluminacion de 
Empedrado de 
Calle en Bo. El 
Centro

0.00 42,337.32 42,337.32 42,337.32 1,602.68 0.00 0.000.00 43,940.00 43,940.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 43,940.00 43,940.00 0.00 42,337.32 42,337.32 42,337.32 1,602.68 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 CONSTRUCCIONES Y 
MEJORAS DE BIENES 
EN DOMINIO 
PÚBLICO

0.00 43,940.00 43,940.00 0.00 42,337.32 42,337.32 42,337.32 0.00 1,602.68 0.00 0.00

5,469,000.00 2,575,554.91 8,044,554.91 0.00 247,360.70 247,360.70 247,360.70 0.00 3,241,201.89 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/7/2016
Fecha Final: 31/7/2016
Ejercicio: 2016
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar
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